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Szákszend Község Önkormányzata 

képviselő-testülete 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Ügyszám: 17-SZAK/35-8/2022 

 

Készült: Szákszend Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. június 21-én megtartott 

munkaterv szerinti nyílt üléséről 

 

Jelen vannak: Papp Attila Csaba polgármester, Hartmann Imre alpolgármester, Barota Róbert 

képviselő, Kempf István képviselő, Klestenitz Miklós képviselő, Dr. Molnár Miléna aljegyző, Kovács 

Laura kirendeltségvezető 

 

Igazoltan távol: Bodányi Endre képviselő 

 

Meghívottak: Havasiné Orbán Ildikó, Salamon Gyöngyi, Takács Gyöngyi intézményvezető, Wessel 

Tünde, Fodorné Pintér Veronika, Sugárné Damó Márta, Dr. Író Sándor, Sinkó-Szabó Lilla, Horváthné 

Stier Katalin 

 

Papp Attila Csaba polgármester köszöntötte képviselőtársait és a jelenlévőket. 

 

Papp Attila Csaba tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy Wessel Tünde védőnő közel 13 éve az 

önkormányzat alkalmazottja, viszont július 1. napjától már nem az önkormányzat lesz a munkáltatója a 

jogszabályi változások miatt. Reméli, hogy ez nem fog változtatni semmin. Az önkormányzat nevében 

megköszöni neki az elmúlt 13 év munkáját, és elmondja, hogy a jövőben is számít rá. Gratulált a sikeres 

államvizsgájához. További sok sikert kívánt neki a munkájához. 

 

Wessel Tünde megköszönte. Elmondta, hogy hittanár-nevelő szakon végzett.  

 

Papp Attila Csaba polgármester az ülést 16 óra 5 perckor megnyitotta. Megállapította, hogy a képviselő-

testület határozatképes, mert a 6 fő települési képviselőből 5 fő jelen volt.  

 

A tárgyalandó napirendi pontokkal és a tárgyalás sorrendjével kapcsolatosan kérdés, hozzászólás, 

módosító javaslat nem volt. 

Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy szavazzanak a napirendi pontok tartalmának, tárgyalási 

sorrendjének elfogadásáról. 

 

A Képviselő-testület a napirendet nyílt szavazással, 5 fő települési képviselő-részvételével, 5 igen 

szavazattal elfogadta, és meghozta a következő határozatot: 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 55/2023. (VI.21.) határozata a 

napirendről 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete az alábbi határozatot hozza: 2023. június 21-i, 

munkaterv szerinti nyílt ülésén az alábbi napirendi pontot tárgyalja: 

1./Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a hozott döntésekről, jelentés a 

lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

2./ Javaslat a 2023.évi tanévkezdési támogatásról szóló rendelet elfogadásáról  
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Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

3./ Javaslat a kiadások készpénzben történő teljesítés eseteiről szóló rendelet elfogadásáról 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

4./Szákszend Község Önkormányzata és a szákszendi egyházközségek közötti közszolgáltatási 

megállapodás és a temető használati rendjéről szóló önkormányzati rendelet elfogadásáról 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

5./ Javaslat óvodavezetői megbízásra 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

6./Beszámoló a Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvoda 2022.évi tevékenységéről 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

7./Beszámoló a Szákszendi Mini Bölcsőde 2022.évi munkájáról 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

8./ Javaslat a 2023/2024. nevelési évben indítható óvodai csoportok számának engedélyezésére 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

9./ Szákszendi Evangélikus Egyházközség kérelme 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

10./ Szákszendi Karitász Csoport kérelme 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

 

11. Kérdés, interpelláció 

 

Felelős: Papp Attila Csaba polgármester 

 

1. NAPIRENDI PONT: 

Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a hozott döntésekről, jelentés a lejárt 

határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Kovács Laura kirendeltségvezető 

 

(Papp Attila Csaba):  

• Az önkormányzat tulajdonában álló 2198 helyrajzi számú út egy részét lekerítették a Szákszend 

külterület 0133/2 helyrajzi számú ingatlanról. A Szákszend külterület 0133/2 helyrajzi számú 

ingatlan tulajdonosát levélben kértem, hogy bontsa el az önkormányzati ingatlan érintő 

kerítésrészt 2023. május 31. napjáig. Orosz Ágoston Róbert halasztási kérelmet nyújtott ezzel 

kapcsolatban, amely az előterjesztés 1. melléklete. Javaslom a határidő 2023. szeptember 30. 

napjáig történő meghosszabbítását. 

• Az Albers Agrár Bt. megkeresett abban az ügyben, hogy szeretnének a telekalakítást és 

határrendezést végrehajtani az önkormányzat tulajdonában álló Szákszend belterület 331/3 

helyrajzi számú „közterület” megjelölésű és az Albers Agrár Bt. tulajdonában álló Szákszend 

belterület 330 helyrajzi számú „irodaház” megjelölésű ingatlanon. Javaslom a telekalakítási 

eljárást megindítását az érintett hatóságnál az előterjesztés 2. melléklete szerinti változási 

vázrajz és telekalakítási helyszínrajz alapján. 

 

Kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

elsőként szavazzanak az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 5 fő települési képviselő 

részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 

56/2023. (VI.21.) határozata  
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a két ülés között történt fontosabb eseményekről szóló tájékoztatóról, a hozott döntésekről, a 

lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete az alábbi határozatot hozza: 

1. Elfogadja a két ülés között történt fontosabb eseményekről szóló tájékoztatót és a jelentést a lejárt 

határidejű határozatok végrehajtásáról. 

2. Elfogadja Orosz Ágoston Róbert halasztási kérelmét. A Szákszend külterület 0133/2 helyrajzi 

ingatlanról kiépített kerítés azon részének elbontásának határidejét, amely a Szákszend belterület 2198 

helyrajzi számú ingatlanon halad át 2023. szeptember 30. napjáig hosszabbítja meg.  

3. Hozzájárul a telekalakítás és határrendezés eljárás megindításához az önkormányzat tulajdonában álló 

Szákszend belterület 331/3 helyrajzi számú „közterület” megjelölésű és az Albers Agrár Bt. 

tulajdonában álló Szákszend belterület 330 helyrajzi számú „irodaház” megjelölésű ingatlanon az 

előterjesztés 2.mellléklete szerinti tartalommal.  

 

Határidő:  a határozat kihirdetésére:  2023. június 23. 

Felelős:  a határozat kihirdetéséért:  Dr. File Beáta jegyző 

 

2. NAPIRENDI PONT: 

Javaslat a 2023.évi tanévkezdési támogatásról szóló rendelet elfogadásáról  

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Kovács Laura kirendeltségvezető 

(Papp Attila Csaba): Szákszend Község Önkormányzata költségvetési rendelete 1.600.000 Ft forrást 

biztosít a tanévkezdési támogatás nyújtására.  

Két javaslatot készítettünk el. Mindkét javaslatban feltétel, hogy a gyermek Szákszenden él 

életvitelszerűen. A tanévkezdési támogatás jövedelemhatártól és rászorultságtól függetlenül járna. A 

támogatás igényléséhez kérelmet kell benyújtani.  

 

Az A. javaslatban a következő tanulók részesülnének a támogatásban: 

• Szákszendi Öveges József Általános Iskolába járó diák, 

• nyolc-és hatosztályos képzést biztosító oktatási intézmény 5-12. évfolyamán tanuló diák, 

• gyógypedagógiai, konduktív pedagógiai nevelési-oktatási intézménybe járó tanuló, aki nem 

töltötte be a 25.életévét, 

• középfokú iskola nappali oktatási munkarendje szerint 9-13 évfolyamon tanuló személy, aki 

20.életévét nem töltötte be, valamint 

• felsőoktatási intézmény nappali tagozatos hallgatója számára is, amennyiben 25.életévét még 

nem töltötte be. 

 

A B. javaslat annyiban különbözik, hogy általános iskola 1-8. osztályos tanulója intézménytől függetlenül 

részesülne a támogatásban.  

 

Mindkét esetben az általános iskolás tanulónak, a nyolc-és hatosztályos képzésben tanulónak, valamint a 

középiskolás tanulónak 10.000 Ft/fő támogatás járna. A speciális oktatási intézmény és felsőfokú oktatási 

intézményben tanuló diák 20.000 Ft/fő támogatásban részesülne.  

Wessel Tünde a Szociális-kulturális és Sportbizottság megbízott elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta 

a napirendi pontot, és az előterjesztésben szereplő A. rendelettervezetet elfogadásra javasolja. 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

szavazzanak az előterjesztésben szereplő rendelettervezet elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés rendelettervezetét nyílt szavazással, 5 fő települési képviselő 

részvételével, 4 igen szavazattal, 1 tartózkodással elfogadta és megalkotta a 
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Szákszend Község Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2023. (VI.23.) önkormányzati 

rendeletét 

a 2023.évi tanévkezdési támogatásról 

az előterjesztés A. javaslata szerinti tartalommal 

 

3. NAPIRENDI PONT: 

Javaslat a kiadások készpénzben történő teljesítés eseteiről szóló rendelet elfogadásáról  

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Kovács Laura kirendeltségvezető 

(Papp Attila Csaba): Az államháztartásról szóló törvényben foglaltak alapján a helyi önkormányzat 

felhatalmazást kap, hogy rendeletben állapítsa meg a kiadások készpénzben történő teljesítésének 

eseteit. A rendelettervezet az előterjesztés melléklete. A részletszabályozást a Pénzkezelési szabályzat 

tartalmazza. 

Wessel Tünde a Szociális-kulturális és Sportbizottság megbízott elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta 

a napirendi pontot, és az előterjesztésben szereplő rendelettervezetet elfogadásra javasolja. 

Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő előterjesztésben szereplő rendelettervezetet elfogadásra javasolja. 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

szavazzanak az előterjesztésben szereplő rendelettervezet elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés rendelettervezetét nyílt szavazással, 5 fő települési képviselő 

részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta és megalkotta a 

Szákszend Község Önkormányzat képviselő-testületének 

16/2023. (VI.23.) önkormányzati rendeletét 

a kiadások készpénzben történő teljesítés eseteiről 

az előterjesztés melléklete szerinti tartalommal 

 

 

4. NAPIRENDI PONT: 

Szákszend Község Önkormányzata és szákszendi egyházközségek közötti közszolgáltatási 

megállapodás és a temető használati rendjéről szóló önkormányzati rendelet elfogadásáról  

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Kovács Laura kirendeltségvezető 

(Papp Attila Csaba): Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény szerint a helyi közügyek, 

valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladat a köztemetők 

kialakítása és fenntartása.  

A temetkezésről szóló törvény értelmében köztemető esetében a temető használatának rendjéről 

önkormányzati rendeletben kell rendelkezni. Ennek a kötelezettségnek az önkormányzat képviselő-

testülete nem tett eleget, ezért a Kormányhivatal törvényességi felhívással élt rendeletalkotási 

kötelezettség elmulasztása miatt. 

 

Szákszend településen 4 temető található. 

 

Az önkormányzat a megelőző években is gondoskodott megállapodás hiányában is az összes temetőben: 

a) a temetőben lévő vízvezeték-hálózat üzemeltetéséről, 

b) a közüzemi díjak fizetéséről, 

c) a szemétszállításról, valamint 
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d) az utak karbantartásáról, tisztán tartásáról, illetve síkosság mentesítéséről. 

  

Megkerestük a helyi egyházközségek képviselőit a közszolgáltatási megállapodás megkötése, illetve a 

már meglévő megállapodás felülvizsgálata céljából. A megállapodást elkészítettük, amely az előterjesztés 

1. melléklete. 

 

A megállapodás mellett elkészítettük a Temtv. által előírt önkormányzati rendelettervezetet, amely az 

előterjesztés 2.melléklete.  

 

Az egyházközségek célja, hogy a díjakat felülvizsgálják és egységesítsék. Ez még nem történt meg, ezért 

a rendelet nem szabályozza a díjakat. Amint egyezségre jutnak az egyházközségek, a rendeletbe 

beemelésre kerül.  

 

A szákszendi egyházközségek képviselői június 18-án küldtek egy kérelmet közösen, amely a 

kiegészített előterjesztés melléklete. Ebben kérik, hogy a temetői közszolgáltatási megállapodás 

rendelkezzen arról, hogy egyházközségenként évente 100.000 Ft támogatást nyújt a működésre az 

önkormányzat. Ez további egyeztetést igényel, ezért javaslom az erről a 2023. szeptember 20. napján 

tartandó képviselő-testületi ülésen tárgyaljon a testület. 

Papp Attila Csaba polgármester kiegészítette az előterjesztést azzal, hogy a levélben neki egy valami 

furcsa volt. A félreértések elkerülése érdekében tájékoztatja a jelenlévőket, hogy az önkormányzatnak 

nem kötelessége támogatni az egyházközségeket és az egyéb egyesületeket. Lehetőségeihez mérten az 

önkormányzat ezt megteszi. Bármilyen kérés van, igyekeznek segíteni. Tájékoztatásul elmondja, hogy 

az utolsó három év alatt a temető közműveire 880.000 Ft-t, egyéb támogatásra 713.000 Ft-t, valamint 

természetbeni támogatást 590.000 Ft értékben nyújtott az önkormányzat. Közel 2.200.000 Ft támogatást 

nyújtott az egyházközségeknek az önkormányzat az elmúlt három évben. Azért szerette volna ezt 

elmondani, mert van olyan egyesület, amely azt gondolja, hogy ha az önkormányzat támogatást ad, az 

jár. Példának okáért az sportegyesületnek térítésmentesen biztosítja a pályahasználatot. A pálya 

használatáért évente 800.000, vagy akár 1.000.000 Ft bérleti díjat is elkérnek más települések. Meg 

fogják vizsgálni a kérelmet és döntést fognak hozni ez ügyben.  

Dr. Molnár Miléna aljegyző elmondta, hogy a rendeletalkotási kötelezettsége az önkormányzatnak 

kiterjed a sírhely-díjak megállapítására is. A június 9-i egyeztetésen a jelenlévő egyházak képviselőivel 

megkezdték ennek az egyeztetését. Várhatóan szeptember hónapban tudják beemelni a rendeletbe ezt a 

kötelező tartalmi elemet. A gyakorlat nem változik, a tulajdonos egyházak fogják beszedni a díjakat, 

viszont egységesen kívánják szerepeltetni a rendeletben. Az egyházak a szabályzataikban tudnak majd 

mentességet megállapítani.   

Wessel Tünde a Szociális-kulturális és Sportbizottság megbízott elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta 

a napirendi pontot, és az előterjesztésben szereplő rendelettervezetet és az előterjesztés-kiegészítés 

szerinti határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő rendelettervezetet és az előterjesztés-kiegészítés szerinti 

határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

elsőként szavazzanak az előterjesztés-kiegészítésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 5 fő települési képviselő 

részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 



6 
 

57/2023. (VI.23.) határozata 
Szákszend Község Önkormányzata és a szákszendi egyházközségek közötti együttműködési 

megállapodás elfogadásáról 
 

Szákszend Község Önkormányzatának képviselő-testülete az alábbi határozatot hozza: 

1. Elfogadja Szákszend Község Önkormányzata és a Szákszendi Evangélikus Egyház, Szákszendi Szent 

Őrzőangyalok Római Katolikus Plébánia, Szákszendi Református Egyházközség és Szákszendi Munkás 

Szent József Római Katolikus Plébánia közötti együttműködési megállapodást az előterjesztés 

1.melléklete szerinti tartalommal. 

2. Felhatalmazza Papp Attila Csaba polgármestert a megállapodás aláírására. 

3. Hatályát veszti Szákszend Község Önkormányzata és a Szákszendi Szent Őrzőangyalok Római 

Katolikus Plébániával és a Szákszendi Munkás Szent József Római Katolikus Plébániával kötött, 2015. 

április 15.napján kelt együttműködési megállapodás. 

4. Az egyházközségek 17-SZAK/62-5/2023. iktatószámú kérelmét a 2023. szeptember 20. napján 

tartandó munkaterv szerinti képviselő-testületi ülésen tárgyalja. 

 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2023. június 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

 

Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy szavazzanak az előterjesztés szerinti rendelettervezet 

elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés rendelettervezetét nyílt szavazással, 5 fő települési képviselő 

részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta és megalkotta a 

Szákszend Község Önkormányzat képviselő-testületének 

17/2023. (VI. 23.) önkormányzati rendeletét 

a temetőről és a temetkezési tevékenységről 

az előterjesztés 2. melléklete szerinti tartalommal 

 

5. NAPIRENDI PONT: 

Javaslat óvodavezetői megbízásra  

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Kovács Laura kirendeltségvezető 

 

(Papp Attila Csaba):  

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete nyilvános pályázatot írt ki az óvoda magasabb 

vezetői-óvodavezető-beosztásának betöltésére. A pályázatra nyitva álló határidő alatt a munkakör 

ellátására pályázat nem érkezett. Zách Gizella kérte a vezetői megbízása visszavonását. 

 

A köznevelési intézmény vezetésével kapcsolatos feladatok újabb nyilvános pályázat kiírása nélkül 

legfeljebb egy évig láthatók el. E rendelkezések alkalmazásában megfelelő feltétel az intézményvezetői 

megbízáshoz szükséges feltétel.  

 

Javaslom, hogy Fodorné Pintér Veronika óvodapedagógust bízza meg a képviselő-testület az 

óvodavezetői feladatok ellátására 2023. augusztus 1.napjától 2024. január 31. napjáig.   

 

Kiegészítette azzal az előterjesztés, hogy bízik benne, hogy meg tud birkózni ezzel a feladattal. 

Bármiben segítségre van szüksége, szóljon nyugodtan neki. Minden támogatást meg fog kapni az 

önkormányzat részéről.  

 

Wessel Tünde a Szociális-kulturális és Sportbizottság megbízott elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta 

a napirendi pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 
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Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra 

javasolja. 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

elsőként szavazzanak az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 5 fő települési képviselő 

részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
58/2023. (VI.21.) határozata 
óvodavezetői megbízásról 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete az alábbi határozatot hozza: 

1. Tudomásul veszi Zách Gizella, a Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvoda óvodavezetőjének 

magasabb vezetői megbízásáról, 2023. június 1.napjával történő lemondását. Tudomásul veszi. hogy a 

magasabb vezetői megbízásról történő lemondással Zách Gizella magasabb vezetői, óvodavezetői 

megbízatása 2023. július 31. napjával megszűnik.  

2. Tekintettel arra, hogy a Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvoda óvodavezetői munkakör 

betöltésére kiírt pályázati eljárás eredménytelen volt, az óvodavezetői feladatok ellátásával 2023. 

augusztus 1.napjától 2024. január 31. napjáig Fodorné Pintér Veronika óvodapedagógust bízza meg.   

 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2023. június 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

Fodorné Pintér Veronika megköszönte a bizalmat, legjobb tudása szerint fogja ellátni a feladatot. 

 

6. NAPIRENDI PONT: 

Beszámoló a Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvoda 2022.évi tevékenységéről  

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Zách Gizella óvodavezető 

 

(Papp Attila Csaba):  

Zách Gizella óvodavezető elkészítette a Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvoda 2022.évi 

tevékenységéről szóló beszámolóját, amely az előterjesztés mellékletét képezi. 

Wessel Tünde a Szociális-kulturális és Sportbizottság megbízott elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta 

a napirendi pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra 

javasolja. 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

elsőként szavazzanak az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 5 fő települési képviselő 

részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
59/2023. (VI.21.) határozata 

a Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvoda 2022. évi tevékenységéről szóló beszámolóról 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete az alábbi határozatot hozza: 

1. Elfogadja Zách Gizella óvodavezető beszámolóját a Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvoda 
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2022. évi tevékenységről az előterjesztés melléklete szerinti tartalommal.  

2. Köszönetet mond a Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvoda dolgozóinak az elmúlt évben 

végzett kiemelkedő munkájukért. 

 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2023. június 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

7. NAPIRENDI PONT: 

Beszámoló a Szákszendi Mini Bölcsőde 2022.évi munkájáról 

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Takács Gyöngyi intézményvezető, Klestenitzné Beke Ildikó szakmai vezető 

 

(Papp Attila Csaba):  

Takács Gyöngyi intézményvezető és Klestenitzné Beke Ildikó szakmai vezető elkészítette a Szákszendi 

Mini Bölcsőde 2022.évi tevékenységéről szóló beszámolóját, amely az előterjesztés mellékletét képezi. 

Takács Gyöngyi intézményvezető tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy június 1. napjától bölcsődei 

szolgáltatást nyújt az intézmény. Módosította a kormányhivatal a működési engedélyt. 10 fő gyermeket 

vehetnek fel.  Március közepén indították el a férőhely bővítés folyamatát. Megköszönte polgármester 

úrnak, kirendeltségvezető asszonynak, Hartmann Imre alpolgármesternek, Kempf Istvánnak és 

Klestenitz Miklósnak a segítséget. Elmondta, hogy az udvart nagyon át kellett ahhoz alakítani, hogy 

elfogadják a módosítást. Szülők is tevékenyen részt vettek a folyamatban. Amikor teljesen kész lesz az 

udvar, akkor személyesen is szeretné mindenkinek megköszönni a segítséget, illetve tervez egy átadót. 

Még egyszer megköszönte a segítséget.  

Papp Attila Csaba polgármester is megköszönte az intézmény dolgozóinak munkáját.  

Wessel Tünde a Szociális-kulturális és Sportbizottság megbízott elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta 

a napirendi pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra 

javasolja. 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

elsőként szavazzanak az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 5 fő települési képviselő 

részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
60/2023. (VI.21.) határozata 

a Szákszendi Mini Bölcsőde 2022. évi tevékenységéről szóló beszámoló elfogadásáról 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete az alábbi határozatot hozza: 

1. Elfogadja Klestenitzné Beke Ildikó szakmai vezető és Takács Gyöngyi intézményvezető 

beszámolóját a Szákszendi Mini Bölcsőde 2022. évi tevékenységről az előterjesztés melléklete szerinti 

tartalommal.  

2. Köszönetet mond a Szákszendi Mini Bölcsőde dolgozóinak az elmúlt évben végzett kiemelkedő 

munkájukért. 

 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2023. június 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 
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8. NAPIRENDI PONT: 

Javaslat a 2023/2024. nevelési évben indítható óvodai csoportok számának engedélyezéséről  

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Kovács Laura kirendeltségvezető, Zách Gizella óvodavezető 

 

(Papp Attila Csaba):  

A köznevelésről szóló törvény szerint a fenntartó meghatározza az adott nevelési évben indítható óvodai 

csoportok számát. Az az óvodai csoportlétszám legalább 13 fő, legfeljebb 25 fő lehet, az átlaglétszám 

20 fő.  A 2023/2024. nevelési évet 48 gyermek kezdi meg.  Javaslom 2 óvodai csoport indítását 

engedélyezni, csoportonként 24 fős létszámmal. 

 
Wessel Tünde a Szociális-kulturális és Sportbizottság megbízott elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta 

a napirendi pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra 

javasolja. 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

elsőként szavazzanak az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 5 fő települési képviselő 

részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
61/2023. (VI.21.) határozata 

a 2023/2024. nevelési évben indítható óvodai csoportok számának meghatározásáról  

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete az alábbi határozatot hozza: 

A Szákszendi Kiskuckó Napközi Otthonos Óvodában a 2023/2024. nevelési évben 2 óvodai csoport 

indítását engedélyezi, csoportonként 24 fős létszámmal. 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2023. június 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

9. NAPIRENDI PONT: 

Szákszendi Evangélikus Egyházközség kérelme  

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Kovács Laura kirendeltségvezető 

 

(Papp Attila Csaba):  

A Szákszendi Evangélikus Egyházközség kérelmet nyújtott be a képviselő-testülethez. Az 

Egyházközség 2023. július 3. napjától július 7. napjáig szervezi a nyári táborát a településen. A táborban 

napi háromszori étkezést biztosítanak. Az Egyházközség az önkormányzat segítségét kéri az étkeztetés 

finanszírozásában, 100.000 Ft támogatást kérnek. Javaslom, hogy az Egyházközségnek a nyári táboruk 

lebonyolítására 100.000 Ft támogatást nyújtson a képviselő-testület. 

 

Wessel Tünde a Szociális-kulturális és Sportbizottság megbízott elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta 

a napirendi pontot, és az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztésben szereplő előterjesztésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra 

javasolja. 
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További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

elsőként szavazzanak az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 5 fő települési képviselő 

részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
62/2023. (VI.21.) határozata 

a Szákszendi Evangélikus Egyházközség kérelméről 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete az alábbi határozatot hozza: 

1. A Szákszendi Evangélikus Egyházközség (2856 Szákszend, Csillag utca 17.) részére 100.000 Ft, azaz 

százezer forint támogatást nyújt. A támogatás fedezete rendelkezésre áll az önkormányzat 2023.évi 

költségvetésének az egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívül során. 

2. Felhatalmazza Papp Attila Csaba polgármestert a támogatási szerződés aláírására az előterjesztés 

2.melléklete szerinti tartalommal.  

 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2023. június 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

10. NAPIRENDI PONT: 

Szákszendi Karitász Csoport kérelme  

Előterjesztő: Papp Attila Csaba polgármester 

Előkészítő: Kovács Laura kirendeltségvezető 

 

(Papp Attila Csaba):  

A Győri Egyházmegyei Karitász Szákszendi Karitász Csoportja kérelmet nyújtott be a képviselő-

testületnek, amelyet visszavont. A Karitasz Csoport a Szákszendi Munkás Szent József Római Katolikus 

Plébánia mellett működő szervezet. A Plébániával közösen szervezik nyári táborukat. A Plébánia 2023. 

június 20. napján benyújtotta kérelmét a nyári tábor lebonyolítására. A kérelem a kiegészítés 1. 

melléklete.  

 

Javaslom, hogy a Plébánia a nyári táboruk lebonyolítására 216.693 Ft támogatást nyújtson a képviselő-

testület. 

 

Wessel Tünde a Szociális-kulturális és Sportbizottság megbízott elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta 

a napirendi pontot, és az előterjesztés-kiegészítésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra 

javasolja. 

Kempf István az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, a bizottság tárgyalta a napirendi 

pontot, és az előterjesztés-kiegészítésben szereplő határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

További kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Papp Attila Csaba polgármester kérte, hogy 

elsőként szavazzanak az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 

A Képviselő-testület az előterjesztés határozati javaslatát nyílt szavazással, 5 fő települési képviselő 

részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének 
63/2023. (VI.21.) határozata 

a Szákszendi Munkás Szent József Római Katolikus Plébánia kérelméről 

 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete az alábbi határozatot hozza: 

1. A Szákszendi Munkás Szent József Római Katolikus Plébánia (székhely: 2856 Szákszend, Fő utca 

2.) részére 216.693 Ft, azaz kétszáztizenhatezer-hatszázkilencvenhárom forint támogatást nyújt. A 
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támogatás fedezete rendelkezésre áll az önkormányzat 2023.évi költségvetésének az egyéb működési 

célú támogatások államháztartáson kívül során. 

2. Felhatalmazza Papp Attila Csaba polgármestert a támogatási szerződés aláírására az előterjesztés- 

kiegészítés 2.melléklete szerinti tartalommal.  

 

Határidő: a határozat kihirdetésére: 2023. június 23. 

Felelős: a határozat kihirdetéséért: Dr. File Beáta jegyző 

 

11. NAPIRENDI PONT: 

Kérdés, interpelláció 

 

Sugárné Damó Márta lelkész elmondta, hogy azért adták be a kérelmet a támogatás iránt, mert komoly 

gondot jelent a temető fenntartása. Természetesen tudják, hogy az önkormányzatnak komoly része van 

a fenntartásban. Komoly gondot okoz a fűnyírás kérdése az egyházaknak. 60-80 ezer forintba kerül 

egyetlen fűnyírás. Az idei évben még többször kellett, mint eddig az esőzések miatt. Nem kis költség a 

temető maga. Gondolhatják, hogy bevétel is van, de neki az elmúlt években 2-3 temetése volt. Elmondta, 

hogy hála istennek nem sok temetés van. Az egyházfenntartóktól nem is kérnek temetői díjat. Aljegyző 

asszony mondta, hogy meg kell oldani a sírhely megváltásának a díját. Erre nem volt gyakorlat eddig. 

Az egyházfenntartóktól nem kértek díjakat, mivel fenntartják a gyülekezeteket. Muszáj megcsinálniuk, 

mert kormányrendelet mondja ki, nagy munka áll előttük. Küszködnek, ezért gondolták, hogy mivel 

temetőről van szó, ezért kérnek támogatást. Elmondta, hogy az előző ciklusban minden évben kaptak 

támogatást a működésre. Először 70 ezer forintot, aztán 80 ezer forintot. Ezt hivatalosan kellett 

igényelni. Szeretné kérni a tisztelt képviselő-testülettől, hogy tervezze úgy a költségvetését, hogy ez 

beleférjen. Ez sokat jelentene nekik. Az ő egyházközségében 70 egyházfenntartó van, évi 10 ezer 

forinttal járulnak hozzá a működéshez. Ezen kívül kis perselypénz van, illetve adományok. Az 

adományok ritkák. Gyakorlatilag ennyi bevételük van. Ki lehet számolni, hogy mennyi pénzből 

gazdálkodik az egyházközség. Emellett fenn kell tartani az épületeit. Jelképes fizetést a lelkipásztornak 

is kell adni. Komoly gondok vannak, tiszta bevétel alig van. Úgy néz ki, hogy lehet, hogy felélik a 

tartalékokat. Felvállalni még egy komoly költséget, a temetőt. Jelenleg nem önfenntartó. Pár ember fizeti 

a temetők költségeit. Sokan nem járulnak ehhez hozzá. Ezért kérnek segítséget. Kéri ennek megfelelően 

tervezni a költségvetést.  

 

Papp Attila Csaba polgármester elmondta, hogy ő is képviselő volt, de sok minden nem jutott el a 

képviselőkhöz. Ahhoz, hogy támogatást tudjon adni, kell beérkezni egy kérelemnek, amelyben 

részletesen le van írva, hogy mire kér bizonyos szervezet támogatást. Megvizsgálják, hogy tudják-e 

biztosítani. Általában igen. Csak úgy nem utalhat ki pl. 100 ezer forintot, kell, hogy célhoz legyen kötve. 

Felelős ő az önkormányzat pénzügyeiért. Leírták a kérelemben, hogy szeretnének 100 ezer forint 

támogatást, de oda kellett volna írni, hogy pontosan mire. Ez ügyben még további egyeztetések lesznek. 

 

Sugárné Damó Márta lelkész elmondta, hogy tudják, hogy kell benyújtani kérelmet. Minden más 

településen így működik. Kéri, hogy ne zárkózzon el a testület. Most is látták, hogy nem zárkózik el. 

Reméli a pozitív elbírálást. Hivatalosan elszámolnának vele. 

 

Papp Attila Csaba polgármester elmondta, hogy van az egyesületeknek elszámolási kötelezettsége. A 

formaiságot tartani kell. Komoly ellenőrzések vannak. Be kell tartani a szabályokat. Ha van forrás, akkor 

igyekeznek támogatni. 

 

Dr. Író Sándor plébános elmondta, hogy régóta itt van már a településen. A falu pozitívuma, hogy 5 

temploma van, de ez negatívum is. Ez azt jelenti, hogy 5 templomot fenn kell tartani, és ennyi templomot 

kell támogatnia az önkormányzatnak. Azt, hogy kell idézőjeles. Három felekezetről beszélnek, amelyet 

nehéz támogatni egy ekkor közösségnek, de nekik is nehéz fennmaradni. Mindkettőnek nehéz. Van ez 
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az önkéntes egyházi adó néven beszedhető díj, amelynek minden egyház maga állapítja meg az összegét. 

Ezt vagy fizetik vagy nem. Ezt nem lehet kikényszeríteni. Ebből még költségvetést sem lehet készíteni. 

Ez igaz a temetőkre is. Külön kell választani a temetőt és a hitéleti tevékenységet. Van a rezsi, a hitéleti 

rész a temető rész. A hitéleti részt a híveknek kell összeadni. A rezsi része más, a templomba az is jár, 

aki nem fizet adót. Ott van a temető, azt tartsa el az, akinek ott van halottja. Az egyházi adóba nem lehet 

beépíteni a temetőfenntartási részt. Miért fizetne valaki a temetőért, ha nincs ott halottja. A temetőt a 

halottak hozzátartozói tartsák fenn. Ezt tartja jogosnak. A temetőket esetében nem csak anyagiakkal 

lehet támogatni. Nem biztos, hogy arra van szükség, hogy pénzt kapjanak. Lehet, hogy a fűnyírást 

kellene megoldani egy-két alkalommal az önkormányzatnak. Levenné a terhet róluk, de ez csak egy 

példa. Kell idézőjeles.  A temetőnél feladatmegosztásról kell beszélni. Ha pénzt kell kifizetniük, az nekik 

is fáj, mert nincs miből. Ha nem kell fizetni a fűnyírásért, az nekik jó. Ez is megoldást jelenthet.  

 

Papp Attila Csaba polgármester elmondta, hogy nem szeretné kivonni magát a temető fenntartásból. 

Úgy tudja az egyházközségeket támogatni, ha érkezik kérelem. A fűnyírás valakinek pénzbe kerül. A 

legnagyobb probléma, hogy nincs a településen olyan ember, aki eljönne közmunkára. Egy embert 

sikerült szerezni, látványos az az ember tevékenysége. Eddig nem volt senki a nyilvántartásba, most lett 

1 ember. 

 

Dr. Író Sándor plébános elmondta, hogy ők is próbálkoztak ezzel. Érti a dolgokat. A gyülekezetek a 

maguk módján próbálnak hozzátenni. A fűnyírás borzasztó terhet jelent nekik. Ha mindenki fizetné az 

egyházi adót nem lenne gondjuk, de sajnos nem így van.  

 

További kérdés, hozzászólás nem volt, így Papp Attila Csaba polgármester megköszönte a 

jelenlévőknek a figyelmét, a képviselő-testület nyílt ülését 16 óra 43 perckor bezárta.  

k.m.f. 

 

Papp Attila Csaba         Dr. File Beáta 

 polgármester             jegyző 


